РЕШЕНИЕ СХОДА ГРА}ItДАН
О введении самообложения граждан в 202З году

в населенном пункте Жуково Пtуковского сельского поселения Тетюшского
муниципагIьного района Республики Татарстан

08 ноября2022 года ль2

В соответствии со статьями25.1, 56 Федералъного закона от 06.10.2003 N9
131 коб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), статъей 35 Закона Республики Татарстан о,т 28.07 .2004 J\Ъ 45-ЗРТ ко
местном самоуправлении в Республике Татарстан) сход граждан в населенном
пункте Жуково Жуковского селъского поселения Тетюшсtiого муниципадъного
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести на территории населенного пункта Пtуково Жуковского
сельского поселения Тетюшского муниципiLльного района Республики Татарстан
В 202З ГОДУ СаМООбЛОЖение граждан в сумме 1000 (Од.ru ,rr.".rа) рублей с
ка}кдого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жителъства
на территории населенного IIункта Жуiсово Х{уковского сельского поселения
тетюшского муниципального района Республики Татарстан, за исключением
студентов, обучающихся по очной форме обучения, иFIвалидов I группьт,
участникоВ специuLлЪной военной операциИ (военносЛryжащие по контракту,
мобилизОванные, добровольцы) и членов их семей, а именно: родителей,
супругов, совершеннолетних детей, многодетных семей, граждан, призванных на
службу в ряды Вооруженнъж Сил Российской Федерации.

2. Направить полученные средства самообложения граждан на решениевопросов местного значения по выполнению следующих работ:- содержание и обслуживание объектов уличного освещения
(приобретение и установка ламп, энергосберегающих светильниItов,
электротоваров, текущий ремонт и обслуживание уличного освещения) в н.п.
Хtуково;

- ямочный ремонт внутрипоселенческих дорог (приобретения щебня,
оплата работ и услуг по договору)в н.п.хtуково,по ул.Школьная, ул,Верхняя;

- приведение В нормативное состояние подъездных путей к контейнерным
площадкаМ для сбора ткО согласнО сметы: (приобретение щебня, ,irrnu,
ПОДГОТОВКа ОСНОВаНИjI, переВозка, укладкq оплата работ, услуг по договору) в н.п.
Хtуково;

- ремонт сетей водоснабжения (приобретение материалов, оборудования,
устранение прорывов, замена труб, оплата работ, услуг по договору) в н.п.
Хtуково.

з. Обнародовать настоящее решение путем размещения на
информационньIх стендах Жуковского селъского .rо.ел.оr"" Тетюшского
муниципального района Республики ТатарстаЧ, ОГцrбликовать на официальном
сайте Тетюшского' муниципаltьного района Республики Татарстан
(hфs:i/tetushi.tatarstan.ru/) и на кОфициалъном портаJIе правовой инфорЙачии
Республики Татарсташ (https ://pravo.tatarstan.ru/).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Itуковского сельского поселения
Тетюшского муциципальцого района
Республики Татарстац Фаоп-сzz*Д* Н.А.Борисова